TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________

Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ
Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ

CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

1

                                                                    Rio de Janeiro, 18 de janeiro de 2023.

Comunicação n° 011/23-TJD/RJ

EDITAL DE CITAÇÃO – 3ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - Nº 01/23 TJD/RJ

De ordem do Auditor Presidente da 3ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - CDR e

para os devidos efeitos faço saber aos interessados que estão sendo chamados à

Rua do Acre, nº 47, 7º andar, Centro, no TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO

FUTEBOL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, Plenário Dr. Homero das Neves Freitas,

face às denúncias da douta Procuradoria:

ATLETAS

MARKSSON MOREIRA DE SOUZA

SANTOS

BRASILEIRINHO CS ART. 254 CBJD

EDUARDA ENADHYELE RODRIGUES

MACEDO

SAF BOTAFOGO ART. 258 CBJD

LEONARDO OLIVEIRA RITO DE SÁ CAMPOS AA ART. 254 § 1º II CBJD

DOUGLAS DA CONCEIÇÃO LIMA

VICTOR

MAGEENSE FC ART. 254 § 1º I CBJD

GUSTAVO NASCIMENTO DA COSTA RESENDE FC ART. 254 § 1º II CBJD

YAN MARCELO NABUCO MADUREIRA EC ART. 254 CBJD

JONNATHAN LUIS DOS SANTOS MADUREIRA EC ART. 243-F CBJD

JEFFERSON DA SILVA RODRIGUES CA BARRA DA TIJUCA ART. 250 CBJD

ISAQUE RODRIGUES DOS SANTOS FC RIO DE JANEIRO ART. 254 § 1º II CBJD

PAULO VITOR DA SILVA LEITE FC RIO DE JANEIRO ART. 243-F § 1º CBJD

CARLOS DANIEL DA SILVA RIBEIRO LIGA GUAPENSE  ART. 254-A § 1º I CBJD

ASSOCIAÇÕES

UNISOUZA FC JOGO: UNISOUZA FC x BRASILEIRINHO CS –

27/10/2022 – CAMPEONATO ESTADUAL –

SÉRIE C – SUB 20

ART. 191 CBJD

RESENDE FC JOGO: RESENDE FC x BANGU AC –

02/11/2022 – CAMPEONATO ESTADUAL –

SÉRIE A – SUB 17

ART. 191 III CBJD.

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________

Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ
Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ

CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

2

SERRANO FC JOGO: SERRANO FC x PÉROLAS NEGRAS –

12/11/2022 – CAMPEONATO ESTADUAL –

SÉRIE B1 – PROFISSIONAL

ART. 257 § 3º CBJD.

PÉROLAS NEGRAS JOGO: SERRANO FC x PÉROLAS NEGRAS –

12/11/2022 – CAMPEONATO ESTADUAL –

SÉRIE B1 – PROFISSIONAL

ART. 257 § 3º CBJD.

COMISSÃO TÉCNICA E DIRIGENTE

RUY REISINGER – Vice-presidente do

Fluminense FC

JOGO: FLIMINENSE FC x CR FLAMENGO –

06/11/2022 – CAMPEONATO ESTADUAL –

SÉRIE A – SUB 15

ART. 258 CBJD

PROCURADORIA

Dr. TARCISO AMORIM

Ficam assim os supramencionados de acordo com o disposto nos

artigos 45 e 46 do CBJD, citados da denúncia e intimados para a SESSÃO DE

INSTRUÇÃO E JULGAMENTO que ocorrerá ás 15h30min do dia 25 de janeiro de 2023

no endereço citado acima.

                                     Rio de Janeiro, 18 de janeiro de 2023.

                                                     Rosangela R. Silva

                 Secretária Adjunta do TJD/RJ